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REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ZUPANLIA
GRAD ILOK
32236 {LOK, Trg Nikole llockog 13
Tel.ffax: (032) 392-930; 592-966

KLASA: 612-05/20-01/06
URBROIJ: 2196/02-03/02-21-4
ok, 10. veljage 2021. godine

Muzeja grada Illoka
Ravnateljica

Upravno vijece

Predmet: Nalog za izradu odluke o izboru tvrike za provodenje revizije

Postovani.

zakljuGak vezan za preporudene tvrtke za provodenje revizije u Muzeju Grada lloka je da niste
postupili prema uputi, odnosno niste poslali upite za ponude navedenim tvrtkama, $to vam je
bilo naloZeno.

Posao ravnaiclja je naci sredstva za provodenje aktivnosti vaznih za rad njegove institucije sa
stavki kojima raspelaze v svom proratunu, dakle neée se povecati prora¢un MGL

Odluka UV MGI o izboru tvrtke THS za provodenje revizije je valjana jer je to i bila jedina
tocka dnevnog reda — odluka o reviziji, a ne odluka o proceduri. Sve je detaljno objaSnjeno u
dopisu od 3. veljage 2021. god. KILASA: 612-05/20-01/06 URBROIJ: 2196/02-03/02-21-2

Nadalje. bez obzira §to se niste sloZili s odlukom ostalih &lanova UV MGI, to Vas ne razrjeSuje
duznosti da sastavite i potpisete odluku o izboru tvitke IHS za provodenje revizije.

Dakle. u najkraéem roku pripremite i potpisite Odluku te ugovorite reviziju s izabranom
tvrtkom, [HS, prema uputi UV MGL

S poStovanjem,

Clanovi Upravnog vijeéa — predstavnici Osnivada:
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Marija DoboSevi¢

Tatjana Faletar
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Ravnateljica
Upravno vijece

Predmet: Zahtjev za dosiavom dokumentacije

Poadigvana
£osovana,

St TNeE e LR = 7 Yy : . 040D I8 : |
Obracamo Vam se vezano za dopis KLASA: 612-03/20-01/06 URBRO: 2196/02-03/02-20-1 od
2 cIneaa 7 ; ~ 301 Inyranes + re oy e = an; :

23. prosinca 2020. godine kojim su Clanovi Upravnog vijeéa zahtijevali i nalozili ravnateljici

provodenje revizije financijskog poslovania Muzeja grada Hoka pocevsi s 2020. godinom. za

2019.,2018. 1 2017. godinu radi navoda kojc je ravnateljica uputila Gradskom vijecu Grada Hoka.

Predmetnim dopisom predioZeno je za provodenje revizije izabraii jednog struénjaka od shijededih

1. DV Consulting d.o.o. Dajana Vukovi¢, Osijek. Zrinjevac 6. tel 031/212-064

2. Posrednik d.o.0.. Osijek. Reisnerova ul. {13, tel 098/223-203

~
3

. KreSimir Strmotié, Vinkovei. Zvonarska 46, $98/927-8393
4. Tenesit.com d.c.o.. Vukovar. 1.G. Kovagicéa |

Sukiadne navedenom, trazimo dostavu dokaza o poslanom pozivu za davanje ponude radi

+

obavljanja revizije financijskih izvic¥taja gore navedenim vje$tacima kao i njihove odgovore.

4 woE
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ravnatel] Muzeja grada Hoka obvesni pos

Konm napomimjema da ste kao ra

<

Ovom pri

odgovomi suk

- Zakona o ustanovama (NN 76793, 29/97. 4

- Zakon o muzejima (NN 61/18, 98/193

Zakon o proracunu (NN 87/08. 1536/12. 1

tavu trazenoga. No, to ne odeada

Sukladno gore navedenom, frazimo pisane ocitovanje i zumu dos

s L&

ugovaranje s odabranom revizorskom kucom te Vam se nalaZe da postupite prema uputi Upravnog

vijeca.

Donesena Odluka Upravnog viieéa o odabiru 1S revizorske kude u skladu je s vazedim

Pravilnikom o javnoj nabavi Muzeja grada toka i Statutom Muzeja grada Hoka.

S poStovanjem,

Clanovi Upravnog vijeca - predstavnic Osmwca:
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MUZEJ GRADA ILOKA
n/r ravnateljice, gde. Maje Bari¢, mag.ari.
Setzliste o. Miedena Barbarica 5. lick

PREDVET: Zahjev za oCitovanje o postupanju po opéim pravnim aktima i odlukama i nalozima Upravnog
vijeCa Muzeja grada liok
- {razi se ocitovanie,

Posiovani,

Sukiadno odredbama Zakona o proratunu {Narodne novine RH' broj: 87/08, 136/12, 15/15), Praviinika o

proragunskom ratuno SWu i Ratunskom planu (.Narodne novine RH proj:
124114 “5“0 87 3,’*8*. 6 9,108/20), Okruznice o sastav;aﬂ;u konsolidaciii 1 predail financijskih izviesieja
inskih i izvar p'c“a*‘""s«' xm"s” ka drzavnog proraCuna fe proraCunskin i tzva'xp' raCunskin
a jedinica lokalne i podrudne {regionals ;u} samouprave, Zakena o ustanovama {, «\am

/97, 47/99, 35/08, 127/19), ’a‘ ong o upraviianiu javnim usianovama u kulturi { Nar e

. . 98/18} te odredbama Statuta Muzeja grade i oka iz 2019. godine | Oditke o | ;.va;:r*ar 3 punama
Statuta i luzeja grada floka iz veliale 2020. godine te sukiadno osnivagkom akiu, umoliavamo Vas da nam se 8o
hitnlle pismeno ofiiujle, a najkasm‘.e do 24, veljaCe 2021. godine kac VeSeg osnivaca u svezi gosiupania o

stiedetem

& ne doslavijanja | ne polpisivanja gediSnjeg financiiskog izvjesta za 2020. goding, kojeg sie trebafi dostavii u
Grad Hok, kac Vadeg osnivade, sukiad-xo opcim pravaim akiima do 31. siieCnja 2021. godine;

€ ne postupanje sukiadno nalozima i odiukeme Upravneg vijeta Muzeja grada lioka, a osebno veza
traZenje ponuda za obavianje vanjske reviziie cjelokupnog poslovanja Muzeja gfaca lioka, kao i ne
postivanje odluke o izboru revizorske kuge.

Slijedom navedenoga, pozivamo Vas da nam se ofitujete do nevedenog roke te postupite u najkradem roku
sukladno optim pravnim aklima i nalozima i odiukama d:)f*vnas vijeta Muzeja grada licka, a sve u cilju neaktiviranja
Clanka £4. Zakona o ustanovama {,Narodne novine RH' broj: 76/03, 20/07, 47/99, 5 08, 127/19).

S postovanjem,

_ GRADONACELNIC)
Marina Budimir, dr. med.

SV

=81

osiayi
nir o G\.:S_;\..d'i'C\. Upravnog vijeta



MUZEJ GRADA ILOKA
POSEBNA REVIZIJA - 1ZVJESCE O CINJENICNIM

NALAZIMA NEOVISNOG REVIZORA ZA
RAZDOBLIE OD 2017. - 2020. GODINE

Zagreb, 29. travnja 2021. godine
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IHS REVIZIJA d.o.0., Sljivik 4, HR — 10000 Zagreb (sjediste}, Banjav¢iceva 22, HR — 10000 Zagreb
{poslovna adresa), Hrvatska T: +385 1 4633 744, F: +385 1 4633 804, E: info@ihs-revizija.hr, W:
www.ihs-revizija.hr

Osobno i povjerljivo Gradu liok kojeg zastupa Marina Budimir, gradonacelnica

GRAD ILOK,

Trg Nikole llockog 13, ok,

O1B: 83038408338,

kojeg zastupa Marina Budimir, gradonacelnica (u daljnjem tekstu: NARUCITEL)

IzvjeStaj o unaprijed dogovorenim procedurama

Sukladno nasem ugovoru o posebnoj reviziji financijskog poslovanja za razdobije 2017-2020 Muzeja
grada lloka {u nastavku: ,Ugovor”) od 12. oZujka 2021. godine, proveli smo unaprijed dogovorene
procedure u skladu s Medunarodnim standardom za pruZanje povezanih usluga (MSPU 4400} koje se
odnose na pruZanje usluga obavljanja unaprijed dogovorenih procedura.

Procedure su provedene iskljudivo sa svrhom da Vam pomognu kod ocjene ispravnosti odredenih
financijskih informacija navedenih u financijskim izvje3¢ima, poslovnim knjigama i knjigovodstvenim
ispravama Muzeja grada lioka {u nastavku: »Muzej"} za razdoblje od 2017. do 2020. godine kao to je
navedeno u naSem Ugovoru.
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1ZVIESCE O CINJENICNIM NALAZIMA

U nastavku na$ izvjeStaj sadrzava Cinjenicne nalaze koji proizlaze iz unaprijed dogovorenih procedurs,
kao 5to je navedeno u nasem Dodatku 1. Ugovoru od 15. travnja 2021 godine.

Nas angaZman je obavljen u skladu s Medunarodnim standardom za povezane usluge primjenjivim na
angaZmane za obavljanje dogovorenih postupaka.

Procedure su provedene iskljucivo sa svrhom da Vam pomognu kod ccjene ispravnosti adredenih
financijskih informacija navedenih u financijskim izvje$¢ima, posiovnim knjigama i knjigovodstvenim
ispravama Muzeja u skladu sa Pravilnikom o proradunskom racunovodstvu i Raunskom planu (u
nastavku: ,Pravilnik”) i uobi¢ajeno poslovnom praksom, a za razdoblje od 2017. do 2020. godine.

2.1.Dugotrajna materijalna imovina

Unaprijed dogovorene procedure za razdoblje od 01.01.2017. godine do 31,12.2020. godine za
poziciju dugotrajne materijalne imovine su kako slijede:

a)

e)

dobiti pregled dugotrajne materijaine imovine {pregled svih pojedinaCnih stavki), ukljucujudi
povecanja, smanjenja, reklasifikacije i amortizaciju te uskladiti stanja s glavnom knjigom,

analizirati dokumentaciju o provedenoj inventuri dugotrajne materijaine imovine za
promatrano razdoblje od 2017. godine do 2020. godine

za sva povecanja i smanjenjs od 1.1.2017 do 31.12.2020. veda od 5.000,00 kn pregledati
raune, odobrenja za ulaganja u materijalnu imovinu i ostale podatke koji su podloga za

povecanja i smanjenja,

pregledati opravdanost troSka amortizacije u skladu s ralunovodstvenim politikama ili
primjenjivim okvirom financijskog izvjeStavanja te oCekivanja u tekucoj godini,

sazeti nalaze u izvjestaj.

Izvje$cujemo o nasim nalazima u nastavku:

a)

Tijekom revizije nije nam prezentiran analiticki pregled dugotrajne materijalne imovine Muzeja
za razdoblja od 2017. do 2019. godine. Za 2020. godinu dostavijena nam je evidencije
dugotrajne materijalne imovine koja se znacajno razlikuje od stanja u glavnoj knjizi i godiSnjem
financijskom izvjeStaju Muzeja. Specifikacija razlika izmedu godidnjeg financijskog izvjestaja,
glavne knjige te analitickog pregleda osnovnih sredstava Muzeja se nalazi u tablici ispod.



1. UVOD

1.1.Svrha izvjeStaja i ogranifenje upotrebe izvjestaja

lzvjestaj je pripremljen iskljucivo za namjene definirane u gore spomenutom Ugovoru, moze se samo
koristiti u skladu s tim Ugovorom te se ne smije koristiti u druge svrhe. Da se ne bi koristio u druge
svrhe, ovaj izvjestaj se ne smije citirati, pozivati se na njega niti pokazivati bilo kojim tre¢im stranama
bez nade prethodne suglasnosti u pisanom obliku, osim ako to ne zahtijeva sudski nalog ili regulatorno
tijelo.

IHS REVIZIJA d.o.0. ne preuzima nikakvu odgovornost koja proizlazi iz ili u vezi sa sadrzajem ovog
izvjeStaja u bilo kojem pogledu, bilo kojim stranama osim Vama. Ako se drugi odluge osloniti na sadrZaj
ovog izvjesStaja na bilo koji nadin, to rade iskljudivo na vlastiti rizik.

1.2.0pseg posla

fzvrSeni rad obuhvaca unaprijed dogovorene procedure za razdoblje od 01.01.2017. godine do
31.12.2020. godine definirane Dodatkom 1. Ugovora od 15. travnja 2021 godine.

Cilj naseg angaZmana za obavljanje dogovorenih postupaka je provedba postupaka revizijske naravi iz
Dodatka 1. Ugovora i sastavijanje izvjes¢a o ¢injeniCnim nalazima. Na$§ angazmanu nije angaZman s
izraZavanjem uvjerenja.

1.3.0snova naseg rada

U pripremi ovog izvjeStaja osnovni izvor informacija bile su informacije dostupne od strane grada lloka
i Muzeja.

Pretpostavljamo da sva dokumentacija, koja nam je dana ili se ti¢e Muzeja predstavlja vjerodostojne i
tocne kopije originala, da su svi potpisi na dokumentima autenticni potpisi ovlastenih potpisnika te da
dokumentacija koja nam je predana nije naknadno mijenjana ili ponistena.

U pripremi ovog izvjeStaja oslanjali smo se na podatke i informacije koje smo dobili od Muzeja. Ne
mozZemo sa sigurnoscu tvrditi da su Muze]j ili njegovo rukovodstvo ili trece oscbe potpuno i tofno
odgovorili na nase upite. Nadalje, naglasavamo da smo pregledali iskljucivo onu dokumentaciju koju
nam je na raspolaganje dac Muzej.

Sukladno tome, ne moZemo sa sigurno$cu tvrditi da ne postoji dodatna dokumentacija koju nam je
Muzej, temeljem naSeg upita, trebao dati na uvid, ali nije. Ne moZemo prihvatiti odgovornost za
nedostatke ili netoénosti u ovom izvijeStaju zbog toga Sto nam informacije ili dokumentacija nisu bili
dostupni.

U nadem izvjestaju pozivamo se na “IHS analizu” $to upuduje da smo (gdje je to navedeno) poduzeli
odredene analititke aktivnosti nad dostupnim nam informacijama; no, time ne prihvaéamo
odgovornast za same informacije koje smo analizirali.



Tablica 1. - Specifikacija roziiko izmedu glavne knjige i analitike osnovnih sredstava

Godidnji zvjestaj za Analiticki pregled
Godina/lzvjestaj |razdoblje od 01.01. Glavna knjiga  osnovnih sredstava Razlika
-31.12, - Registar 0OS

NABAVNA VRIEDNOST
2020 4.480.214 kn 4.480.214 kn 622.514 kn 3.857.700 kn
2018 4.449.890 kn 4.449.8390 kn n/fa
2018 4.427.257 kn 4.427.257 kn n/a
2017 4.386.046 kn 4.386.046 kn n/a

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI
2020 2.525.763 kn 2.525.763 kn 622.514 kn 1.903.249 kn
2018 2.525.763 kn 2.525.763 kn n/a
2018 2.525.763 kn 2.525.763 kn n/a
2017 2.525.763 kn 2.525.763 kn n/a

KNJIGOVODSTVENA VRIJEDNOQSTI

2020 1.954.451 kn 1.954.451 kn Okn 1.854.451 kn
2019 1.924,127 kn 1.824.127 kn n/a
2018 1.901.494 kn 1.901.494 kn n/a
2017 1.860.283 kn 1.860.283 kn n/a

Izvor: IHS analiza

Nabavna vrijednost dugotrajne materijalne imovine u godi$njem financijskom izvjestaju i glavnoj knjizi
Muzeja razlikuje se u odnosu na analiticki evidenciju za 3.857.700 kn.

Ispravak vrijednosti dugotrajne materijalne imovine u godiSnjem financijskom izvjestaju i glavnoj kniizi
Muzeja razlikuje se u odnosu na analiti¢ki evidenciju za 1.903.249 kn.

Knjigovodstvena vrijednost dugotrajne materijalne imovine u godiSnjem financijskom izvjestaju i
glavnoj knjizi Muzeja razlikuje se u odnosu na analiticki evidenciju za 1.954.451 kn.

Prema dobivenim informacijama Muzej nije vodio analiti¢ku evidenciju dugotrajne materijalne imovine
za razdoblje od 2017. do 2018. godine u radunovodstvenom programu. Tijekom 2020. godine kreiran
je analiticki pregled dugotrajne materijalne imovne koji nije cjelovit te nije uskladen sa stvarnim
stanjem te stanjem u financijskim izvje3tajima i glavnoj knjizi Muzeja.

b} Za razdoblje od 2017. do 2019. godine nije nam prezentirana cjelovita dokumentacija o
provodenju inventure odnosno popisa imovine i obveza temeljem koje bismo potvrdili da je
inventura zaista i obavljena. Dokumentacija o provedenoj inventuru za dugotrajnu materijalnu
imovinu prezentirana nam je za 2020. godinu.

Za 2020. godinu nije sastavijeno izvjes¢e o obavijenom godiinjem popisu, podaci sa popisnih lista nisu
nigdje iskazani u novanim iznosima niti su utvrdene popisne razlike. Sukladno navedenom, nije
moguce utvrditi stvarno stanje osnovnih sredstava.
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Tablica 2. - Pregled dokumentacija o provedenoj inventuri

: Odluka o inventur Popisna komisijz Inventuime liste lzvjescE G g e.nom Cdluka o popisnim razlikama
Godina/ godisnjem popisu
{zyesta;
Prezentirano it Prezentirana Honnt: Prezentiranc o Prezentirana Nt Prezentirona Misinais
 [DA/NE] {oame) pame) "M oame) P foa/e] e
DA BI200. DA DA NE DA L
tablice
2020
2019 NE NE NE NE NE
2018 NE NE DA NE NE
2017 NE NE DA NE NE

lzvor: IHS analiza

Obveza popisa imovine i cbveza proizlazi iz Pravilnikom o proracunskom racunovodstvu i Ra¢unskom
planu te je sam postupak detaljnije razraden u ¢lanku 14., 15 i 16 navedenog Pravilnika.

c)

Pregledana je dokumentacija o povecéanju i smanjenju imovine tijekom razdoblja od 2017. do

2020. godine. Promjena vrijednosti imovine tijekom navedenog razdoblja se kretaia kako

slijedi

Tablica 3. - Povecanje i smanjenje imovine tijekom razdoblja promatranja

Godina/lzviestaj Glavna knjiga Povedanje  Smanjenje
2020 4.480.214 kn SR
2020 30.3249 kn O kn
2018 4.449.890 kn
2018 22.633 kn O kn
2018 4.427.257 kn
2018 41,211 kn O kn
2017 4.386.096 kn
2017 332.688 kn O kn
2016 4.053.348 kn

Izvor: |HS analiza

Tijekom 2017. godine nabavljena je imovina u vrijednosti od 332.698 kn. U tablici ispod su navedena
ulaganja veca od 5.000 kn.

Tablica 4 - Nabavljena imovina tijekom 2017. godine

Datum Daty Neto iznos na
¥ S ’
Naziv sredstva Dobavljac Broj URE Braj fakture nadave stavijanjau fakuri Napomenas
{racuna}  upotrebu
2017 godina
; i I.priviemenz < e
Adaptacija Dvorca 3 B Pograina klasifikacija u
¥ it = i £
Cdescalchi RR 17/0000136 Zr;;aoc;la 73- 131.05.2017u priprem: .7.608,75 kn firanciskom zviestaju
il.priviemena PR e Z
Adaptacije Dvorca i 3 < g Pogredna klasifikacija u
Odescaichi 1URR 17/0000208 :r;;:-aoc;a 123- 115.09.2017{u pripremit { 70.240,00 kn Fhnancijskons Zviestaju
o = iii.priviemen | G B e e S
Adaptacija Dvaorca ' :: % 2 : Pogreina kiasifikacija u
Odeiaion ‘URR 17/0000240 z ::;132?01 23.10.2017iu pripremi{ | 156.685,88 kn financijskom izviestaju
: Okengana B ,__,_ A
Adaptacijz Dyvorca g 2 = Pogresna kiasifikaciia u
Odesealehi | .217/0000243 ::t;:-ecclna 150- {02.11.2017 ! u pripremi | 46.222,68 kn financijskom lzvieStaju

Izvor: IHS analiza

6



Tijekom 2017. godine izvriena je adaptacija dvorca Odescalchi u ukupnom iznosu od 318.757,31 kn.
Muzej je navedenu adaptaciju pogre$no evidentirao kao gradevinske objekte u pripremi. Iz razloga jer
se radio o imovini nad kojom Muzej nema pravo vlasnittva sukladno Pravilniku &L, 24, st. 2. navedena
adaptacija se ne moZe priznati kao materijaina imovina.

Navedena adaptacija se iskazuje u okviru ne proizvedene dugotrajne imovine (skupina 01) ukoliko se
izvrSenom adaptacijom znatno pobolj$avaju funkcionalna svojstva. Ukoliko se adaptacijom imovina
odrZava ili vraca u funkcionalno stanje, takvo ulaganje bi se onda ispravno tretiralo kao investicijsko
ulaganje te bi se evidentiralo na ratunima rashoda poslovanja {skupina 32} sukladno Pravilniku &l. 49.
st..5;

Nisu uoCeni drugi nedostaci kod priznanja, evidentiranja i knjiZenja nabave imovine tijekom 2017.
godine,

Tablica 5. - Nabavljena imovina tijekom 2018. godine

Catum e iNeto iznos na
Naziv sredstva Dobavijac Broj URE Brojfakiure  nsbave stavijanjau fakuria - Napomena
{ratuna}  upotrebu 3
2018, godina ! e
i —— i
PostamentS |, San AR 3
KourTobtasni st i' ; Imovinz nije evidentiranz u
Basnistp § {URR 18/0000113 5-20618/1/1 [18.05.2018 nfa 5.500,00 kn registru osnovnih sredstava
kom/ Putokaz-1 poi i Muzejz
kom/selfi1k230 | > i ?
e Fl()'? ] lmovina nije evidentirana u
(2] Qo 3 >
e 189/1 469/PI001/124.08.2018] n/a | 24.937,50kn| registru osnovnih sredstava
stol metalni :
L i Muzeja

lzvor: IHS analiza

Tijekom 2018. godine, nabavljena imovina nije stavljena u uporabu iako se imovina, prema dostupnim
informacijama, koristi. Nije obratunat ispravak vrijednosti (amortizacija) nabavljene nefinancijske
imovine tijekom 2018. godine. Sukladno Pravilniku &l. 19. st. 6. pocetak ispravka vrijednosti dugotrajne
nefinancijske imovine je prvi dan mjeseca koji slijedi iza mjeseca u kojem je sredstvo stavljeno u
uporabu. Zbog ne obratunatog ispravka vrijednosti precijenjeni su vlastiti izvori Muzeja iz razloga jer
se prema Pravilniku €l. 19. st. 6 za ispravak vrijednosti imovine umanjuju vlastiti izvori.

Nisu uoleni drugi nedostaci kod priznanja, evidentiranja i knjiZenja nabave imovine tijekom 2018.
godine.

Tijekom 2019. godine nabavljena je imovina u vrijednosti od 22.633 kn. U tablici ispod su navedena
ulaganja veca od 5.000 kn.

Tablica 6. - Nabavljena imovina tijekom 2019. godine

Datum Datum
Sl o A .. Netoiznosna
Naziv sredstva Dobavijac Broj URE Brojfakture  nabave stavljanje u fakuri Napomena
{ratuna)  upotredu :
2018. podina s ~ R
i i AR N, :
Centrala 23 detekdju’ Imovinz nije evidentirana u registru
: 5 : ;
Sl ‘ !\JRR 18/G000028 278/01V/1 22.02.2018 nfa 5.100,00 kn osnovnih sredstava Muzeja
e i —— R i
Oprema za S ... {Imovina nije evidentirana u registru
restauradiu s URR 19/0000183 |6/PP1/1/19 | 26.07.2018 nfa 5.880,00 kn osnovnih sredstava Muzejz

lzvor: IHS analiza
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Tijekom 2018. godine, nabavljena imovina nije stavljena u uporabu iako se imovina, prema dostupnim
informacijama, koristi. Nije obracunat ispravak vrijednosti (amortizacija) nabavljene nefinancijske
imovine tijekom 2019. godine. Sukladno Pravilniku ¢l. 19. st. 6. poletak ispravka vrijednosti dugotrajne
nefinancijske imovine je prvi dan mjeseca koji slijedi iza mjeseca u kojem je sredstvo stavljeno u
uporabu. Zbog ne obraCunatog ispravka vrijednosti precijenjeni su viastiti izvori Muzeja iz razloga jer
se prema Pravilniku ¢l. 19. st. 6 za ispravak vrijednosti imovine umanjuju vlastiti izvori.

Nisu uoceni drugi nedostaci kod priznanja, evidentiranja i knjizenja nabave imovine tijekom 20189.
godine.

Tijekom 2020. godine nabavijena je imovina u vrijednosti od 30.324 kn. U tablici ispod su navedena
ulaganja veca od 5.000 kn.

Tablica 7. - Nabavljena imovina tijekom 2020. godine

Datuin Baugn Neto iznos na
Naziv sredstva Dohavljac Broj URE Broj fakture - nabave stavljznizu : : }\ur‘- Napomena
; akuri
5 {rafuna)  upatrebu
2020. goding
Nabava imovine evidentirana ns
temelj araiuce isprave.
Ratunalo Links U33 |, URR 20/0000033 |3841-Ws20 | 35.01.2020{31.12.2020] 5.351,05 kn| ‘STeIM N odgovarajuce isprave
imovina nije stavijena u uporabu t
ispravnom rzzdobiju
Nabava imovine evidentirana na
s Zaponrs 2 temelju ne odgovarajude isprave.
Rstunalo Telebit URR 200000603 |202001180071 15 0s 20201 31.12.2020]  7.623,11 kn| [T N2 odBovarajute isprave
02 | imovina nije stavljenz u uporabu u
E ispravnom razdobiju

Izvor: [HS analiza

Tijekom 2020. godine, nabavljena imovina nije stavljena u upcrabu u ispravnom razdoblju. Nabavljena
imovina se, prema dostupnim informacijama, koristi od prvog dana nabave. Nije ispravno obracunat
ispravak vrijednosti {amortizacija) nabavljene nefinancijske imovine tijekom 2020. godine. Sukladno
Pravilniku ¢l. 19. st. 6. pocCetak ispravka vrijednosti dugotrajne nefinancijske imovine je prvi dan
mjeseca koji slijedi iza mjeseca u kojem je sredstvo stavljeno u uporabu. Zbog ne obracunatog ispravka
vrijednosti precijenjeni su viastiti izvori Muzeja iz razioga jer se prema Pravilniku &l. 19, st. 6 za ispravak
vrijednosti imovine umanjuju vlastiti izvori.

Imovina nabavljena tijekom 2020. godine evidentirana je u ratunovodstvenim evidencijama Muzeja na
temelju neodgovarajude isprave. Konkretne, imovina je evidentirana na temelju naloga za prodaju i
ponude $to nije u skladu sa zahtjevima iz ¢l. 10. Pravilnika.

Sukladno €l. 10. Pravilnika knjizenje i evidentiranje u posiovnim knjigama temelji se na vjerodostojnim,
istinitim, urednim i prethodno kontroliranim knjigovodstvenim ispravama. Knjigovodstvena isprava
jest pisani ili memorirani elektroni¢ki dokaz o nastaloj poslovnoj promjeni. Isprava za knjizenje je
uredna kada se iz nje nedvosmisieno mozZe utvrditi mjesto i vrijeme njezina sastavljanja i njezin
materijalni sadrZaj, $to znadi narav, vrijednost i vrijeme nastanka poslovne promjene povodom koje je
sastavijena. Vjerodostojna je isprava koja potpuno i istinito odrazava nastali poslovni dogadaj.

d) U promatranom razdoblju nije obraunavan ispravak vrijednosti (amortizacija). Prema ¢l. 18.
st. 1 Pravilnika vrijednost dugotrajne imovine ispravija se po prosje€nim godidnjim stopama
linearnom metodom. iznimno od stavka 1. ovoga Clanka vrijednosti prirodnih bogatstava
(podskupina 011}, knjiga, umjetnikih djela i ostalih izloZbenih vrijednosti {podskupina 024) te
plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti {skupina 03} u pravilu se ne ispravliaju.



Tablica 8. — Obracun ispravka vrijednosti dugotrajne materijalne imovine Muzeja

Godina

Ispravak vrijednosti dugotrajne materijane
imovine

2020|ispravak vrijednosti nije obracunat
2018 ispravak vrijednosti nije obradunat
2018 Ispravak vrijednosti nije obradunat
2017}ispravak vrijednosti nije obralunat
fzvor: IHS analiza

Popis stopa ispravka vrijednosti dugotrajne imovine iz ¢lanka 19. stavka 3. Pravilnika nalazi se u prilogu
i sastavni je dio Pravilnika

Tablica 3, - Popis stopa ispravka vrijednosti dugotrajne materijalne imovine

Red. br Naziv sredstva ili skupine sredstva Vijek trajanja GaodisSnja stopa (%6}
Yo GRADEVINSKI OBIEKTI x.
1. Stambeni i posiovni objekti SRoasired e
od betcna, metala, kemena i opeke 80 1,25 __8C
od drveta i ostalog materijala 205 20
2: Ceste, Zeljeznice 1 sliéni prometni objekti 25 4 25
3. Ostali gradevinski objekti 20 5 20
i |POSTROJENIA I OPREMA SR 2 S -
5 Uredska opremasa | namijestaj
ratunala i ra€unainz oprema 4 25 . a4 25
uredski namjestaj 8 12,5 o 2 12,5
ik ostala uredska oprema 5 20 Al 0% 5 20 3
2. Komunikaclijska oprema 5 20 b S 20
= komunikaciiski uredaji 5 20 S el
pokretni komunikacijski uredaii 2 50 2 S5 S0
=N Oprema za odrZavanje i zastitu 5 20 N T = 5 20
4. Medicinsks i laboratorijska oprema 5 20 S 20 o
5. Znanstvena oprema 2 50 S 2 S50
6. Instrumenti, uredaji i strojevi812,5 8 12,5
. Preciznii opticki instrumenti 5 20 i SRR .28
mierni i kontrolni uredaiji: g oD
&) =mehaEKNBRAoh s e o b 8 12,5 457
— — elektronicki S 20 : S 20
7= Sportska iglazbenaoprema 520 S 20
8.  iUredaji, strojevii oprema za ostale namjene 5 20 S 20
i PRUEVOZNA SREDSTVA Py
1, Prijevozna sredstva u cestovhom prometu812,5 8 12,5
osobni automobili | vozila hitne pomoci 5 20 5 20
= Prijevozna sredstva u Zeljeznickom prometu 8 12,5 8 12,5
3. Prijevozna sredstva u pomorskom irije€nom prometu 8 12,5 8 12,5
brodovi veci od 1000 brt 205 20 S
4. Prijevozna sredstva u zraCnom prometu 10 10 10 i0
v KNJIGE
kniige u knjiZnicama S 20 5 20
v VISEGODISNJII NASADI | OSNOVNO STADO 5 20 5 20
vi NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA = _
1 istraZivanje rudnih bogatstava 10 10 10 i0
23 Ulaganja u ralunalne programe 4 25 She i e S
3: Ostala nematerijalna proizvedena imovina 4 25 4 = = =25 )
Vil NEPROIZVEDENA NEMATERUALNA iMOVINA
patenti, koncesije, licence, pravo koridtenja tudih sredstava, b\ =
visegodidnji zakup i sli¢no proma trajanju iz ugovora
prema stopama iz Odiuke iz ¢lanka
57. stavak 4. Pravilnika o
Vil Vaojna nefinancijska oprema

proradunskom raunovodstvu i
Radunskom planu

Izvor: Pravilnik o proradunskom raunovodstvu i Racunskom planu
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2.2.Potrazivanja od kupaca

Unaprijed dogovorene procedure za razdoblje od 01.01.2017. godine do 31.12.2020. godine za
poziciju potraZivanja od kupaca su kako slijede:

a} potvrditi uskladenost analitike potraZivanja od kupaca s glavnom knjigom i istra¥iti znaajne i
neuobicajene stavke veée od 1.000,00 kn,

b) konfirmirati sva potraZivanja o kupaca koji su imali saldo i promet u 2020. godini,

c) pregledati analitike potraZivanja od kupaca o postojanju neuobitajenih stavki (istraZiti stavke

veée od 1.000,00 kn),

d) napraviti ,cut —off” test za obavljene usluge ili isporuke te potvrditi da su sve transakcije
knjizene u pravo razdoblje (testirati sve fakture prema kupcima veée od 1.000,00 kn koje izdane
od 01.01. do 15.1. nakon razdoblje koje je predmet posebne revizije},

f} saZetinalaze u izvjestaj.

lzvjeS¢ujemo o nasim nalazima u nastavku:

a) Dobili smo analitiku potraZivanja od kupaca izvedenu iz raéunovodstvenih evidencija Muzeja
na 31. prosinca te smo je uskladili s glavnom knjigom. Razlike su znalajne u svakom od
promatranih razdeblja. Sumarni pregled na dan 31. prosinca je naveden u tablici u nastavku.

Tablica 10. - Specifikacija razlika izmedu glavne knjige i analitike potraZivanja

Glanaknjlga-  Analitika-
Naziv konta Konta stanjenadan  stznje nadan Razlika
3112, 31.12,
2020. gedina =
Potrativania razna 164220; 165260; 156140; 166150; 166410; 168310 4152107kn| 3631458kn| S.E0548kn
Potrazivana za pritode 22 financiranje rashoda poslovania 167110 192.358,82 kn 0,00 kn} 192.359,92 ka
: Ukupno 3426039k 36.314,58kn 197.966,41kn
iﬁ? gju.dina B SER e
PotraZivania ranz 164220; 165260C; 155140; 156150; 166410; 168311 39.340,07 kni  35.458,58kni 3.8214%kn
Potraiivanjs za prinode 7a financiranie rashodz pasiovania 167110 341,988,08 kn 0,00 knj 341.958,G2 kn
Ukupno 381.328,15kn 35.458,5§kg _315£69,57 ka
2018. godina
Potrzzivanje razna 164220; 165260; 166140; 166150; 165410; 168312 35.25207 kn| 27.24558kn| 1130649%%a
Potradivanja za prihiode za financiranje rashoda poslovanja 167110 124.843,00 kn 0,00kn| 124 843,60 kn
A Ukupne 164.085,07kn  27.94558kn 136.14943 kn
2017. godina
Potrafivanja razna 164220; 165260; 165140; 166150; 166410; 168313 14.369,88 kn| 14,78108kn
Potrazivania za prihods 22 financiranje rashods poslovaniz 167110 | 12484300knj ~ 000ksil
Ukupne 135.212,88kn  14.781,08kn

izvor: IHS analiza

PotraZivanja za prihode za financiranje rashoda poslovanja evidentirana na kontu 167110 odnose se
na potrazivanja koja Muzej ima prema gradu lloku. Na datum 31.12. u promatranim razdobljima nije
moguce potvrditi stanje potraZivanja koje Muzej ima prema gradu lloku. Razlog tome je taj Sto suse u
ranijim razdobljima priznavala potraZivanja te prihodi u izvjeStajnom razdobiju u kojemu isti jo$ nisu
postali raspoloZivi $to je u suprotnosti sa ¢l. 20 Pravilnika o proraunskom racunovodstvu i raCunskom
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planu, Temeljem navedenog rezultat, odnosno visak ili manjak prihoda u svakom od promatranih
razdoblja nije ispravno iskazan.

Navedene razlike za skupinu konta iz tablice pod nazivom potrazivanja razna ¢emo utvrditi eksternim
konfirmacijama slada potraZivanja u sliedecoj toci. Pregled neuobicajenih stavki veéih od 1.000 kn se
nalazi u procedurama pod slovom c.

b) U pravilu su revizijski dokazi iz vanjskih izvora pouzdaniji od interno nastalih revizijskin dokaza.
Analizom dobivenih eksternih konfirmacija salda kupaca uoéene su zna&ajnije razlike. Razlike
su specificirane u tablici u nastavku.

Tablica 11. - Usporedba potraZivanja od kupaca koja su imala salde na 31.12.2020. godine sa
dostavljenim konfirmacijama

Glavna Eksterna 2
Partner o % Razlika
knjiga konfiramcija

Stanje na 37.12.2020. godine

IS s 5.4580,00 kn 0,00 kn| 5.490,00 kn
e 5.000,00 kn 0,00 kn|{ 5.000,00 kn
575,00 kn n/a n/a

2.180,00 kn 2.755,30kni -575,30kn

2.000,C0 kn 0,00 kni 2.000,00 kn

696,75 kn 0,00kn{ 696,75 kn

1.500,00 kn n/a n/a

1.436,00 kn n/a n/a

1.277,00kn n/a n/a

1.230,00 kn 0,00 kn} 1.230,00 kn

518,00 kn 0,00 kn| 518,C0kn

988,00 kn 0,00kn} 988,00 kn

840,00 kn n/a n/a

780,00 kn n/a n/a

1.170,00 kn n/a n/a

570,00 kn n/a n/a

510,00 kn n/a n/a

400,00 kn n/a n/a

365,00 kn 0,00kn{ 365,00kn

303,25 kn n/a n/a

230,00 kn n/a n/a

75,00 kn 0,00 kn n/a

18,50 kn 18,50 kn 0.00 kn

5 1.200,00 kn n/a n/a

fzvor: IHS analiza

Analizirali smo uzorak salda potrazivanja od partnera iskazanih na kontima 164220, 165260, 166140,
166150, 166410, 168310. Temeljem dostavljenih konfirmacija partneri su osporili ukupno 16.287,75
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kn. Osporena potraZivanja su znaéajna s obzirom na ukupan iznos istih. Provesti je provesti detaljnu
usklade i ispravke kake bi potraZivanja Muzeja odrafavala stvarno stanje. Dio partnera Muzeja nije
dostavio konfirmaciju salda do pripreme ovog izvjeitaja.

cj Pregledali smo izlazne radune iznad 1.000 kn tijekom razdoblja promatranja. Nisu uolene
nepravilnosti nad pregledanim knjigovodstvenim ispravama Muzeja. Pregled izlaznih raduna
koji su usli u uzorak se nalazi u tablici nastavku.

Fablica 12. - Pregled izlaznih fakture u promatranom periodu iznad 1.000 kn.

Broj Datuem

8rol raduna  Datum knjlfenja

Kupac

2020. godtins

S72020_130.06. 20201 if

Sfzaz0 }30.06 00} IRA
7/2020 |01.€9.2020
2019. jadina

4/2019 |os.01.2010)

202014 16052080 19

2572019 128.05.2018] 3 202¢
2272019 |28.05.2019 30.06.2018
3072019 128.05.2029 30.06.2015}
23/2019 | 16.05.2018 01.07 201si
/2018 |22.08.2019 31.08.201%
220/2015122.10.2018 32.12.2018

84/2019 {11.09.2019
2028, podiaa

31.12.2018{2

0O

TjARNNADZOR

NAIAN DVORANT

ULAZNICE UCENICT, STRUCHO VODSTVO

"l

JARNEOLOG, RA_U!\K'I MAT THOSEOVI, O8RATA

_IULAZNICE

ULAZNICE

HLAZNICE s L ILUQQJ‘"
_{ULAZNICE 126000 k0

NAAZA XA'\ ‘593,69 ‘2

NAIAN DVOTRANE

36,00 kn

ZAXUP POSL PROSTORA

6.000,00 kn

2205.2008]  1ef17 .20.05.2018! = ERRHIS B RS DL S sl -
22.05.2018 18/18 20.06.2018] T lutaznice %
28.05 2018 18/21 20.06.2018 ULAZNICE. VOPEN:E S S
17.07.2018 ig/28 33122018 ULAZNICE SR ot
08.11.2018 18/32 31.12 2018)t ___iULAZNICE
2 {21.11.2018 2g/34 i 3t.12.2018) IIIAZNK'E L e Tl ia g o > Al Uk
3 21.11.2018 18/37 31,32 2018
072618 |21 21 20181 18/ap 31.12.2018
a5/2038 121 112018 ia/as 31.12.2018
18 12.2018 18/53 b 31.12.2018i ZVIESCE s
16,07 201Ri 18727 31.12.2018 )G PROSTORA _ o~
22/2G18 121.11.2018] _18/49 31.32.2018i1L o
3372018 {09 10,3618 18/31 31.12.2018{Flivm SPONFORIGANIE ZLOZBE
Broj Datum Broj ratuna  Datum knlifenfe Kupac Opls
2017. godina
T8 |mesaer]  us . 13.05.2017 Sleine U s N e o
_|os.08.2017 17/43 18.10.2017{¢ _IULAZRICE
_126.63.2017 17/48 13.10.201731 ULAZNICE i _ | 126000k
23.06.2017 17/28 27.06.2017}" NAJAM DVORANE .00 kn
25.08.2037 17/38 18.10.2017 _ {2A3TITA ARHEOLOSKOG ISKOPAVANIA 1459216 knv
bl 17/41 18.10.2017 ) ZAST ITA ARHEOLOSKOG ISKOPAVANJA 4.675,60kn
17754 18.10.2017 ULAZ\HCE 115300 kn
18 10 2017 17/s6 18.10.2017} 'NAJAM DYORANE 2.000,00 kn

Izvor: IHS analiza

d) Testom ,cut —off” potvrdili smo da su izlazni raéunu za promatrani period vedi od 1.000 kn
evidentirani u odgovarajuéem razdoblju. Nepravilnosti nisu uo&ene.

2.3.Novac u blagajni

Unaprijed dogovorene procedure za razdoblje od 01.01.2017. godine do 31.12.2020. godine za
poziciju novac u blagajni su kako slijede:

a) potvrditi uskladenost stanje novca u blagajni s glavnom knjigom

b) pregiedati odluke i akte kojima Muzej grada licka ureduje blagajni¢ko poslovanje

c} dobiti godiSnji blagajnicki izviestaj za period od 2017. do 2020. godine

d} za sve primitke i izdatke od 1.1.2017 do 31.12.2020. pregledati blagajni¢ke uplatnice i
isplatnice te raune i ostale podatke koji su podioga za povecanja i smanjenja novca u blagajni,
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e) sazeti nalaze u izvjestaj.
lzvje3¢ujemo o nadim nalazima u nastavku:

a) Analizirali smo stanje novca u blagajni evidentiranog u blagajnitkom izvje$taju na datum 31.12.
te ga usporedili sa podacima u glavnoj knjizi Muzeja. U tablici u nastavku su sa¥eti nalazi.

Tablica 13. - Usporedba stanja novca u blagajni sa stanfem u glavnoj knjizi

2020. godina 2019. godina
Blagajnicki izvjestaj (evidencijo tiuzeja) Blagajnicki izvjestaj (evidencija Muzejo)
Mjesec Uplote isplate Saldo Niesec Uplate ispiate Soldo
PS 525,77 kn PS 1.873,57 kn
Sjecanj 758,71 kn 448,64 kn 836,84 kn Sjecanj 245,00 kn 1.000,00 kn 1.818,57 kn
Veljata 330,00kn 1.056,61 kn 110,23 kn Veljaca 2.209,00 kn 50,91 kn 3.876.66 kn
OZujak 720,00 kn 427,01 kn 403,22 kn OzZujak 551,79 kn 0,00 kn 4.528,45 kn
Travanj 2.000,00 kn i3,00kn 2.380,22 kn Travanj 5.730,50kn 4.530,5S kn 5.728,36 kn
Svibonj 745,00 kn 0,60 kn 3.135,22 kn Svibanj 2.742,00kn 7.557,34 kn ©13,02 kn
Lipanj 1.440,00 kn 0,00 kn 4.575,22 kn Lipanj 3.352,50kn 3.230,02 kn 1.035,50 kn
Srponj 700,00 kn 238,05 kn 5.037,17 kn Srpanj 1.132,40kn 1.910,00 kn 257,90 kn
Kolovoz 2.416,00kn 6.700,22 kn 752,85 kn Kolovoz 3.480,00 kn  2.482,50 kn 1.255,40 kn
Rujan 1.825,00 kn 83,87 kn 2.493,98 kn Rujon 1.645,00 kn 2.633,74 kn 266,66 kn
Listopad 1.720,00 kn  2.163,00 kn 2.0350,98 kn Listopad 4.653,00kn 4.767,16 kn 152,50 kn
Studeni 450,00 kn 0,00 kn 2.500,88 kn Studeni 1.922,50 kn 1.942,50 kn 132,50 kn
Prosinac 0,00 kn 0,00 kn 2.5C0,28 kn Prosinac 881,25 kn 567,98 kn 545,77 kn
Ukupno 13.105,71kn 11.130,50 kn 2.500,98 kn Ukupno 28.344,24 kn 30.672,74 kn 545,77 kn
Glavna knjigo Glavna knjiga =
PS Duguje PotraZuje Saldo PS Duguje PotraZuje " Saldo
525,77 kn 13.105,71 kn 11.130,50 kn 2.500,98 kn 1.853,57 kn 29.110,04 kn 30.437,84 kn 525,77 kn
Razlika Raziika
0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn -20,00 -224,50 -234,90 -20,00
2018. godina 2017. godina
Blogajnicki izvjestaj (evidencija Muzeja) Bloggjnicki izvjestaj (evidencija Muzeja) e
Mjesec Uplate Isplate Saldo Mfesec Uplate Isplate Saido
PS 1.083,31 kn PS 3.206,29 kn
Sjeconj 1.536,00 kn 841,82 kn 1.777,42 kn Sjecanj 770,00 kn 579,85 kn 3.395,44 kn
Veljala 660,00 kn 0,00 kn 2.437,42 kn Veljato 415,00 kn 534,00 kn 3.277,44 kn
OzZujak 1.887,00kn 2.664,90 kn 1.658,52 kn OZujak 7.484,00kn 4.983,85kn 5.777,59 kn
Travenj 2.814,50kn 1.419,89 kn 3.054,13 kn Travanj 2.725,00 kn 948,66 kn 7.553,93 kn
Svibanj 6.048,00 kn 4.046,01 kn 5.056,12 kn Svibanj 5.321,00kn 8.029,36 kn 4.845,57 kn
Lipanj 4.761,00 kn 8.650,68 kn 1.166,44 kn Lipanj 4.771,00kn 2.304,15kn 7.312,42 kn
Srpanj 6.715,00 kn 780,81 kn 7.100,63 kn Srpanj 7.711,00kn 7.800,00 kn 7.223,42 kn
Kolovoz 4.887,37 kn 8.000,00 kn 3.988,00 kn Kolovoz 1.964,00kn 2.395,54kn 6.791,88 kn
Rujan 2.635,00kn 5.061,46 kn 1.561,54 kn Rujan 3.808,00kn 3.017,62 kn 7.582,26 kn
Listopad 4.568,00 kn 4.050,60 kn 2.078,94 kn Listopad 8.278,60kn 6.425,08 kn 9.435,17 kn
Studeni 2.733,23 kn 800,00 kn 4.012,17 kn Studeni 3.765,00kn 11.905,96 kn 1.294,21 kn
Prosinac 861,40 kn 3.000,00kn 1.873,57 kn Prosinac 1.550,00kn 1.760,90 kn 1.083,31 kn
Ukupno 40.106,50 kn 39.316,24 kn 1.873,57 kn Ukupno  48.562,00 kn 50.684,98 kn 1.083,31 kn
Glavna knjica Glavoa knjigs
Ps Duguje Potrazuje Saldo PS Duguje PotraZuje Saldo
1.083,31 kn 38.577,68kn 37.807,42 kn 1.853,57 kn 3.206,29 kn 48.562,00 kn 50.684,98 kn 1.083,31 kn
Raziika Raz!ilsa
0,00 -1.528,82 -1.508,82 -20,00 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn

izvor: IHS analiza

Postoje odredene manjkavosti utvrdene promatranjem procesa koji se primjenjuju u blagajnitkom
poslovanju Muzeja. Naime, postoji sumnja u odgovarajuce kontroine aktivnosti koje Muzej provodi, a
koje ukljuCuju ruéne ili IT aplikacijske kontrole u cilju sprecavaju, ili otkrivanja i ispravljanja,
pojedinacno ili u kombinaciji s drugima, pogregke i prijevare.



b} Pregledali smo odluke i akte kojima Muzej ureduje blagajnicko poslovanje. Zadnje aZuriranje
dokumenta je bilo 2013. godine. Nismo uodili znaCajne nedostatke u navedenoj

dokumentaciju.

ci Dobili smo blagajnicki izvie$taj Muzeja koje smo usporedili sa uplatnicama i isplatnicama za
pojedino razdoblje te iste usporedili sa stanjem u glavnoj knjizi. Razlike su navedene u tocki a}.

d) Pregledom dokumentacije koja je temelje za evidentirane primitaka i izdataka u blagajni

Muzeja, nismo uacili nedostatke.

2.4,Novac u banci

Unaprijed dogovorene procedure za razdoblje od 01.01.2017. godine do 31.12.2020. godine za

poziciju novac u banci su kako slijede:

a) potvrditi uskladenost stanje novca u banci s glavnom knjigom iistraZiti znacajne i neuchicajene

stavke vece od 5.000,00 kn,

b) zasve primitke iizdatke od 1.1.2017 do 31.12.2020. vede od 5.000 kn pregledati racune i ostale

podatke koji su podloga za povecanja i smanjenja novca u banci,
c) sazeti nalaze u izvjestaj.

{zvjes¢ujemo o nasim nalazima u nastavku:

a) Testirali smo uskladenost izmedu stanja na datum 31.12. u glavnoj knjizi i konanog stanja
novca u banci evidentiranog na izvodu na zadnji dan promjene unutar razdoblja. Pregled i

usporedba se nalazi u tablici ispod.

Tablica 14. - Usporedba stanja novca u glavnoj knjizi i stanja novca evidentiranog na izvodima banke

Glayna knjlga - Datum Ukupan Stanje novca
Broj konta Naziv konta stanje na zadnjeg broj nazadnjem Razlika
31.12.2020. i a izvoda izvodu
2020. godina )
111710 {Novac na Firo-ratunu kod tuzemnih poslovnih banzka | 436,50 kn| 1C.11.2020. 36 4.092,8¢knj -43G,50kn *
Ukupno 436,50 kn 4.092,89kn{ -436,50kn *
2018. godina
111210 ¥Privredna banka Zagreb 436,50 kn| 27.12.2018. 128 436,50 kn 0,03 kn
Ukupno 436,50 kn 436,50 kn 0,00 kn
2018. gedina
111210 Privredna banka Zagreb 12.951,77 knf 31.12.2018. i34 12.561.77 kn 0,60 kn
111211 Slatinska banka d.d. 0,00 kn} 05.03.2018. 13 0,00 kn 0,00 kn
Ukupno 12.961,77 kn 12.961,77 kn 0,60 kn
2017. godins
111210 Priviedns banka Zagreb 234,53 knl 25.12.2017. T 21253 kn 0,60 ka
T Statinska banka d.d. | 2.44841kn{ 20.12.2017.| 102 2.444,41 kn 0.00 ke
Ukupno i 2.658,94 kn 2.658,94 kn 0,00 kn

{zvor: 1HS analiza

Testiranjem nisu utvrdene razlike na datum 31.12. od 2017. godine do 201S. godine. Na datum
31.12.2020. godine utvrdena je razlika. Analizom smo, osim neuskladenosti na 31.12.2020., potvrdili i
neuskladenosti tijekom cijele 2020. godine izmedu glavne knjige i ostatka novca na izvodima Muzeja.



*Tijekom 2020. godine vedina transakcija evidentirana je preko ratuna grada lloka. Takoder, tijekom
10. mjeseca 2020. godine Muzej je predao zahtjev za zatvaranje poslovnog rafuna otvorenog u
Privrednoj banci Zagreb te je ostatak sredstava prebacen u korist grada lloka 3to upuéuje da Muzej vise
nema saldo novca na radunu na datum 31.12.2020. godine te je potrebno provesti uskladu stanja novca
u glavnoj knjizi.

b} Pregledali smo primitke i izdatke iznad 5.000 kn tijekom razdoblja promatranja. Nisu uo&ene
nepravilnosti na ratunima, obraCunima i ostalim podacima koji su podloga za smanjenje i
povecanje novca. Pregled primitaka i izdataka koji su usli u uzorak se nalazi u tablici nastavku.

Tablica 15. - Primitci i izdaci iznad 5.000 kn tijekom razdoblja promatranja

DATUM ISPLATA UPLATA 1ZNOS
2020. godina
12012020,
14012020 £ B T
314:03.2020,]0c2 Proradun R - mude] nlats 1372039 mic 3 ston. 571514 an
13612020, (szo- mule; plada 1372019 1dravitvend SEAB.18 ks
23.02.2020. LD:‘-:: 23 Biviemeans Janoidiavanje i oo NUZEI U252 661870 kG
23.01 20290 |Dekirs > o iwiemienc 2apoiifavanie d o0 MUSEI U233 B262,723 ko
23022020 {Oeha I3 povivinens JapGuiavarned o0 MULELL-314 1737756 k0
23.01 2020 ks 2o a/ vremens I3 0EAYaGe @ 0 O AAUTE U 318 e 1171549 %0
2901 2020.{Teiebit 6.0 6 - e 02 /2020 5 7623.11 ¥es
3001 2020 {Punaraistoine Siavonio 4.0 o, G A 2251590 ks
1402 2020. e %
1202202¢. 1 %

0GB a0 me
e 1 Slu 02859 kn
8 500,60 kn
57390530

13.03.2020, 72! Donvmdsin B0 o ra s SRR 2SI TINS5 2 TO
72003 2020. | =R
23032020, . .. . O) 47 Ul 4 Sieisgs, | 3 o020
o saffedoo. T é: g s
o v i e CAUNG S 23 22020

1 siup

Dr2avni procatun RH - Cigitalizacija arada loka BODOO

s
0. |Plinars isteene Siavoniie g.0.u 65096 53 5
24043 2020.10ekra 228-01-01 - Ustupljivanie radnid s 25 12020 oo 9627.48 v\
27.043020. R oY Driavni proralun RA - Dand iulgs Benesica 1200060 kn_
2803 2020, [Plinara is10ne Slavenus &0 © 25

= 1088336 ko
5 553630, ] s 503910 ho

©7 05 23G20. e

|=

Preemnp i 3stup Z i
= ‘#na 6213651 ko
2725340 ko

3063020 lis ¢
©3.06.2020. | e U
03.06 2020,

o2 072020, 2 7 |Dr2avni proracun A -

t;\=055gc;a rvan 238ins X1 = 5
521514 kn

™o 3 atun =) 631250 Kk
e i PR 6585 652 ¥n
162020 : &R00.60 ko

13082020 |
15082020, T 1 S : - :
13 08.2020. {Dr2, ProvRdun KH « mUles DIaLd Ur7 2wl mic 1 $tup GOSGEL w0

32022020 {32Z0- mu2ei piada B2/2020 2draveivena 6225 23 ke
08092620 |
CH.09 2020 L [l T
DB 09 2020 |ov Prosacun RH - miier D1AZE 07/ 2020 g 1 st ST ‘ )
OF 05 2030, [HZZIT. rmtrdm miass A IS AR <arws eemis e S e R R R U R el
02.10.3020 7
02102020
.02.20.2020. |
02 102020. L R R R s
22302020 Po e
DAS A0, [T lonsm xovmysammer novuogr-os vy mearamm meses e
12413030 :
12112020, i i
1211 2020. | T T Tl
12112020 [f &
12.131 2020, |H2Z0- mG2e; Olacs O FIDL0 tdraviivnns i B2G3 62 b
27112020 D7 Tavh! prai et R < Palsck Ot cac i - Anveiticiisne o tavel 10000000 ko
14322020 e 5 = 590593 ko
1212.2020. =
1A 12,2020 [pamaent Hmed CEluTE nOlO HIAKA 107 2020 = v
312423020.1 un
AANIROREB e oo e =
1B 122020 |
38/312:2020. )t

fun

4 RS S S AN S
it

S AEAIAATA i vl Suaal




ey 2
emnnTyr
<

o

everrean

e

DATUM ISPLATA UPLATA 1ZNOS
2018. gocina
08.01.2013.1 == grad liok donacija placz 12 2018 47.957,45kn.
i .
11012019 628,
14.01.2018. {HZZ0- doorinos 2a zGravsiveno 12-2Uis RS S 3 5553?&71
14.01.2018. [doprinos 22 MIO 1 - 12 mjesec 2018 | e02339%n
29.02.2018. S L . o 3 T
29.01.2018. grad ilck 367212 S [T
07.02.2019, 2rad Hlok placa 01 2018 50.028,83 kn.
08.02.2015. jdoprinosi zz mio 1 ” 6.137,04 kn
08.02.2019. ] 2 ok 7 5 ARl oR?
0802010 o i i assastocine s - 940 e
08.02.2019. Stn
08.02.2015.] = e )
13.02.2019. Dani Julija Benesica 12.000,00kn
15.02.2019.{¢ 5.100,00 kn.
15.02.2018.|F 7.465,22 kn
25.02.2018. Digitalizaciiz muzeiske gra. | tt70000ke
25.03.2018.| % 1006342 kn
25.03.2019.. 1181483 kn
11.04.2018, aczd llok plzéa 03 2019 52 878 A0 kn
12242018, 1,
12.04.2018.{H270- 2dravstveno = 6.682,56 kn
12.04.2018_{Doprinos Mic 1 R 1 607513kn
12042018, TSORE Thes Bl sion el e ;
12042015, = e i
08.05.2018 Grad Jlok donacije 05-2013 38.425,685 xn
10.05.2018. Gezd llok donazija 85-2019 placa razitks 2a T Om3ik __suaorkn
10.05.2019 LTS S
10.05.2019, IH2Z0- zaravsiven e 6.178.860n
10.05.2019. {Prnrinne Ria 1 SRi713tn
10.05.2019. 1A g
10.05.2015.
16.05.2013. riavni proracun R - Gostujuce izloibe 16.000,00 kn
30.05.2019. POLGG UTRSKA 6.110,00 kn
30.05.2018 | Grad lick - Mzter. Tr. 03.04.2013. 36.176.38 kn
05.06.2018. |F 9.848,53 kn
05.06.2018. P 7.582.35 kn
06.05.2018.| zcad Hlok plada 05/2018 41.560,98 kn
10.06.2018. 7 e  7.289,50kn
10.06.2013. ;- e 6.215.53 kn
10.06.2018. 11 R St
10.06.2018. {mio 1 SZ 3 .
10.06.2019. {2dravstveni
24.06.2019. ADRIATIC DESTINATION MANAGMENT COM 5.415,06 kn
27.06.2013. Driavai proradun RH - PLACANJE PO FAKTURI DOB 48.750,00 kn
27.06.2012.] GRAD iLOK MATER TR 04,05-2018 DIO OD 02,03,20 75.812,04 kn
05.07.2019. .aca s
05.07.2013. S 2 e
05.07.2013. Puravstvem 5.426,73 kn
05.07.2018. i¢ 6.615,34 kn
08.07.2019. - e | BBA3AGkn
03.07.2019.| . 48,750,00 kn
17.07.201}_.{ Drzavni prorzéun RH - Sarengrad - lok Klopare 8.637,50 kn

23.07.2018. 6.380,00 kn.
31.071019.! ZUPANIIA - ARH USTRAZIVANIE SARENGRAD KLOPARE 1naaantka
08.08,2018. 3
08.08.2018. jgexra 6.614,70 kn
12.09.2019. OrZzvni ororatun RH - Sarengrad , arhealosko istraZivanie 5.132,50 kn
32.08.2018. |dekra 6.514,70 kn
13,68.2018. Komunaliie - uplzia po fakiur 13.563.00 kn
18.09.2018. ZAGREBACKA FILHARMONUA - ZAKUP POSLOVNOG PROSTOR/ 5.060,00 kn
30.10.2019. = | ADRIATIC DESTINATION MANAGMENT COM | 5365,00kn
06.11.2019, = Drzavni ororséun R - Dunavski iimes u Hrvatskej 74475,75 kn
17.12.2019. o Zupaniia- prilencs sredstava R 5.000,00 kn
2012 .08} 2 S 217.135,08ka
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DATUM

ISPLATA

UPLATA

1ZNOS

20618, godina
_SLATINSKA BANKA

02.01.2018.

GRAD ILSEMM L

10.01.2018 {HZZO PLALE

10012018,

DOPRINOSI MIO O

10.61.2018

03.02.2018 {H2ZO PLACE

57022018 | DOPRINOSI MIC 0

£3.02.2018.

GRAD ILOX MAT TROSKOVI

150,000,600 k0

08.02.2018,

GRAD ILOX OLACA 01/18

5~ ACcS 0t kn

08.02.2018.

08022018,

08.02.2018.

19.02.2018.1

GRAD ILOK do,mat.troisk 02/18

15.000.00 k.

05.03.2018. iprl;fenos sredstava na pbz - 2atvaranje raduna slatinske banke

15.710,00 kn

PRIVREDNA BANKA ZAGREB
23.02.2018. 2 DRZAVNI PRORACUN RH - PLACANIECOBAVUACA | #.000.00kn
05.03.2018. SLATINSKA BANKA PRUENOS SREDSTAVA  15710,00kn
06.03.2018. | DOPRINOS MIO _ 559558 kn
06.03.2018. {HZZ0 e R ~ 7.95947 kn
06032018, | & JEETiin
06.03.2028. SRS Y
06.03.2018. &
06.03.3018. N SIREAS | DRZAVNI PRORACUN RH ZLOZBA e ro 16.600,00 ko
€6.03.2018. .DRZAVN: PRORACUN ZAY OSOBE _8.00050kn
: e b S e Y | DRZAVN: PRORACUN ZLO2BA - _A080,00 ke
= GRAD ILOK PLACA 7/2018 Sl 62.187,57 kn.
2 PIS 0.0.0. 1 5057.83kn
27032018 14.270,00 kn
27.03,2018. GRAD ILOK MATER TR. 50.116,79 kn
28.03.2018. DRZAVNI PRORACUN RH - PLACANIE DOBAVUACA 5.000,00 kn
25.03.2018. ' 8835.3% kn
25033018, s BN S e 9.263,48 kn
| 53056,85kn
5.905,85 kn
T NN SR e :
04052018 | GRAD ILOK MATER TRO 03/2018 34.544.35 ka
108.052018. = = = 5.755.09 kn
08,05.2018.] .. .ccomcrme e b E
08.05.2018. 7
08.05.2018. .. Ao s a8 R
08053018, GRAD [LOK OLACA 04/2018 4554814 kn
09.05.2018. |} = T Bl = 7.517.26 kn
22.05.7018. 820000 kn
23.05.2013. | ~_ |RADOVAN SREMAC DONACIA 10.756.25 kn
25.05.2013. S 2 R e LN e e AR
106.05.2018. Sa = 6.395,62 kn
06 18 ol S ==k
GRAD ILOK PLACA 05/18  29479.49 tn
06.06.2018. GRAD ILOK MAT TRO 04/18 £1.793.27 kn
18082018 11 s e ). 28.000,00 kn
15.06.2018. {17’ B 1531875 kn
18.06.2018. i s 5.500,00 kn
21 06.2018. GRAD ILOK MAT TR 05/2038 2753L45 kn
25.06.2018. GRAD ILOX REGRES 5.250.00 kn
060720181 ~ |GRAD ILOK 06/18 ~ - 4 57p0840kn:
08.07.2018. i} 5.493.10kn
09022038 HZZ0 e S F gl
09.07.2018 {MIO2 : 2 S | vossieaan
.05.07.2018. ERRERGON I
12.07.2018, - VUKOVARSKO SRUEMSKA ZUPANLA PRIENOS SREDSTAVA T0imiisissss
13.07 2018 9.950.00 kn
17072018, .. " = = & e e
26.07.2018. GRAD ILOK 0{O DONACUE 07 2018 30.000.00 kn
27.07.2018 [P/ _|__Ssatsikn
07.08.2018. |AZTEA - e - 4D
07.08.2028 | GRAD ILOK DONACHA 08/2018 PLACA ki
08.08.2018. T o e e e e e L
05.08.2018. 3 6313.30kn_
08.08.2018. ) W e
22.08.2016.1 == = GRAD {LOK ZA OPREMANIE 2
230820181 __|GOTOVINA FOLOG IZ SLAGAINE S 00 ks
24.08.2018.1 vtk 1745625 kn
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é— ~s L
I IN
5% ko
DATUM ISPLATA UPLATA 1ZNOS
2018, godinz
30.08.2018. SPONZORSTVO iZLOZBE Ukradena badtina 5.000,08 kn
14.08.2018. VUKOVARSKO SRUEMSKA ZUPANIA dzni julijanenesi¢a 2018 | 5.000,00 kn
14.08.2018. GRAD ILOX PLACA 05/18 56.151,58 kn
17.09.2018.|H720 SRR
17.09.2018.]
170920181 ..o I 7msesks
17.05.2018. [MIO 1 | 701345k
20.09.2018. GRAD ZAGREB GOSTOVANIE PO POZIVU UPOZN 76 12.000,00kn
20.09.2018.] 20L0G UTRSKA e 5.000,00 kn
25.09.2018.}" o = 5 000,00 kn
25.03.2018. B} e 5.075,00 kn
27.05.2018.  |cRADILOX DON MAT TROSAK 03/2018 50,000,00 kn
12.10.2C18. GRAD ILOK DON MAT TROSAX 10/2018 5366178 kn
Lmi01 = 6.637.35 kn
l:l_
- irecy wryoa,nd K

15.10.2018.
15.10.2018.] ...
18.10.2018.

i

]

PLACANIE PREMA UGOVORU 82018

n

11.12.2018 |
11.12.2013.0t

24102018 | - PLACANJE PREMA UGOVORU 62018 e = s
07.10.2018. GRADILOK PLACA 10/18 | 5605220kn
09.102018.] o R B &

08102018 e e e e ml  eviown
08.10.2018.} ) Z =% .

08.10.2018. {7 = i on
16112018, GRAD ILOK DON.MAT TR 9/10/2018 102.894,6. kn
15.11.2018.} | 13.325,00 kn
19.11.2018.| Szt 25.250,06 kn
07.12.2018. GRAD ILOK DONACLA PLACA 11 2018 53.202,25 kn
07.12,2018 GRAD JLOK DONACHA BOZICNICA 62.550,00 kn
11,12.2018. i

bl

11.12.2018. M0 1

11.12.2018, {220 6.355,62 %0
21122018, 1¢ 5.935,20 kn
31.12.2018.(D.. . S e B 5333,32 kn
2017. godina

Grad liok - SLATINSKA BANKA

14.03.2017.
15.03.2017.

GOTOVINA ZA POTR BLAGAIN _

10.01.2017. {Hzzo 7.181,15kn
10.01.2017. Grad liok donacija 01/2017 o 56.108,61 kn
10.01.2017. {Mio 1 = s 8054 58 kn
10.01.2017.}) =

10.01.2017. “ B

10.01.2017.1 i

23.01.2017. Grad liok don mat trodkovi 01/17 20 006,00 kn
08.02.2017. Grad llok don. Mat.troSkovi 20.0060,00 kn.
08.02.2017. 2T n
08.02.2017. Grzd liok don 01/2017 So.itw,ea sh
08.02.2017. {Hzz0 7.188,94 ka
08.02.2G17. iMio 1 8.047,94 kn
08.02.2017.} et
08.02.2017.

08,03.2017. , Grad liok don 03/27 place 2/17 61.614,59 kn
08.03.2017., Naoh

08.03.2017. = e U
09.03.2017. i =

08.03.2017. |mio £ =S o

$9.03,2017. {Hz20 7 88584 kn
09.03.2017.{/ 7 Ly = = 5930,82 kn
13.03.2017. = Grad ilok zagtita arh iskopa

S RN

600,00 kn

07.04.2017.

54.312,58 kn

07.04.2C17. [Mio 1

210233k
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2017. godina

07.02.2017.
07.64.2037 |

07042017
07.04.2017

Hzzo

12.04.2037.

_ [Grad llok DON MAT TROBKOV1 08/37

14042017,

14,04 2G37. 1

05.05.2017.

PIS DO.O

8960, 75 kn

Grad flok OON 05/17

£502098 kn

05.06.2017.

Mio 1

9.329,11 kn

05.05.2017.

Hzzo

05.05.2017.

05.05.2017. {1

05,

05.2017.|

. AA3B88 kn,

S 1uL.78 R

Grad ok CON WMAT TRC

20002,06 kn

Grad flok DON 06/17

mio 1
i

06.06.2017.

_Fane 72 kn

AR A s B

Hzzo

" ¥ae

06062017,
13.06.2017.

Grzd {lck OON MAT TRO

ZRULL, UL R0

26.06.2017.

POREZ | PRIREZ NA DOHODAX iLOK

27.06.2017.

a7.07.3017.
07.07.2017.

PRUENOS SREDSTAVA

IGrad ilok REGRES 2017

Grad ilok PLACA 07/17

7.500,0U kn

| 57d453,82%n

5.06080,00 ki

10.07.2017. KON UNAUJE D.0.0. UPLATA PO RACUNU _ Loauu.a K
10.07.2017. {Mio 1 ¥ 7524.98 kn
10.07.2017. {H2z0 e s 667496 kn
14.07.2017. VUKOVARSKO SRUEMSKA ZUPANLA 7.000,40 ko
17.07.2017.{PIS D.0.0. | _s13553kn
23072037 Grad ok DON MAT TRO 2090000 ka.
03.08.2017. Grad llo% DONACUA 08 2017 439,32 ka

04.08.2017.

04.08 2017.

06.08.2017.1°

g 35._0_76‘59 ket

671020 kn
6.213.84 kn

04.08,2017.

31.08.2037, Grad llok Eusn
01.09.2017. 956548 kn
08.09.2017. e g2 Grad liok y ) B4I00Q 19 kA
08.09.2017. [Mio 1 e = Ui Y ST U I aRuA kG
08.09.2017 |Hzz T S 2 £.924,10 ko
68092017 7 s i

08.08.2017. i e

08.09.2017, B 3

08.09.2017.F¢ 2000060 kn
03.10.2017. s O o | zo.00000kn
041020175 AT Srad ok S

04,10.2037. Grad liok

06.10.2017. Grad llok 57.130,28 kn
06.10.2017. iMio 1 7.671.00 kn
CE.10.2017. {H110 7311.97 kn_
06.10.2017. 2

106.10.2017. =
056.10.2017.{.-— T Spas

06.10:2017. |

06.11.2017. Grad flok H2.513,49kn
06.11.2017. 431.8/5.00 kn
10.11,2017. Grad llok 18.000,00kn
13.11.2017. e nUZEJ GRADA ILOKA PRUENOS SREDSTAVA 2 20890.77 kn
13.21.2017. {Hzzo = 214333 kn,
13.11.2017. iviio 1 T 5 750974 kn
13.312017. =4

Grad liok 17.230.58%n

Gradilok g
Grad ilok BOZICNICA | DAR DIETETU

S3716,i%kn

8.720,00 ka
T 7.465,60kn
681094 ka.

05.12.201
B6.12.201

06.12.2017

Grad llok DONACHA 12/ 17

~ IKOMUNALUE D.0.0. UPLATA PO RAC

5.115,/4 kn
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DATUM ISPLATA UPLATA 1ZNOS
2017. godina
Grad liok - PBZ
231,03.2017. driavniprocatunrhohtejmarinic ~~ } 8.000.00kn
12.04.2017. _______|driavni proratun dani j. benesics 2 5.000,00 kn
27.04.2017. drzavni proratun 32.000,00 kn
27.04.2017. driavni proratun 32.00G,C0kn
24.05.2017.| 9.851,83 kn
01.062017 |, e S 3 12437500 kn
21062017 e e e e S IO on .
27.06.2017| S e e 13.794.44 kn
£5.07.2017.} e e e e T e g :
08.082017.1 oo e o e s 7.929.01 kn
04.102017.] e S s e T T
04.10.2017.§1 e e e 70.240,00 kn
18.20.2017.| =i : 10.000,00 kn
02312017 ST
02112017 | i
03.11.2017. | ] e e R
03.11,2017. MUZEIGRADA ILOKA - POLOG UTRSKA {  856000kn
13212017, = e o o L
28.11.2017. | | 609176kn
22.12.2017. DRZAVNI PRORACUN : 840000 kn
22122017, DRZAVNI PRORACUN | 8.00800kn
29.12.2017. 11 k5 | 1pasi0ikn
28.12.2017. )i 6.173,50 kn

Izvor: IHS analiza
2.5.0bveze prema zaposlenicima

Unaprijed dogovorene procedure za razdoblje od 01.01.2017. godine do 31.12.2020. godine za
poziciju cbveze prema zaposienicima su kako slijede:

a) pregledati uskladenost analitike obveza prema zaposlenicima za pla¢e s pojedinacnim
obradunskim listama, poslanim JOPPD cbrascima, evidencijama rada i glavnom knjigom

b} potvrditi uskladenost obveza za sluzbena putovanja i ostalih naknada zaposlenicima s glavnom
knjigom i istraZiti znacajne i neuobicCajene stavke vece od 1.000,00 kn,

c) saZetinalaze u izvjestaj.
lzvjesc¢uiemo o nasim nalazima u nastavku:

a) Analizom uskladenosti analitike obveza prema zaposlenicima za plae s pojedinaCnim
obratunskim listama, poslanim JOPPD obrascima evidencijama rada i glavnom knjigom uocili
smoa sljedece:

a. Knjizene troskova i obveza koje nastaju po obratunu dohotka od nesamostalnog rada
nije dosljedno kroz promatrani period.

b. Zatvaranje obveza koje nastaju po obradunu dohotka od nesamostalnog rada nije
dosljedno kroz promatrani period.

¢. Porezno knjigovodstvena kartica nije uskladena s glavnom knjigom Muzeja tijekom
cijelog perioda promatranja.

U nastavku dostavljamo usporedbu rekapitulacije place obratunskih lista, poslanih JOPPD obrazac i
stanja obveza u glavnoj knjizi tijekom promatranog razdoblja.



Tablica 16. - Usporedba rekapitulacije obracunskih fista, poslanih JOPPD obrazac i stanjo obveza u
glavnoj knjizi tijekom promatranocg razdoblja.

Uskladenost

Razlika rekapitulacija Razlika stanja u glavnoj ) 3
stanja u glavnoj

Godina/izvjestaji obrafunskih lista i knjizi i rekapitulacije LS
2 S knjizi i porezne
usporedba obrasca IOPPD na obradunskih lista na P date
31.12. 31.12. NEgQvorstvene

kartice na 31.12.

2029 gadina

MIO | Ne
-80,41 3 5

Mo 3 kn 5.431,42 kn A

Porez i prirez -64,30 kn 15.772,495 kn Ne

Neto plade 0,00 kn 8.185,04 kn Ne
Doprinosi na

= -66,31 kn 52.463,98 kn Ne

piacu

Ukupno -211,02 kn 85.852,93 kn

2019. godina

e 13.958,33 k e

MIO (i > Aees a2 Ne

Porez i prirez - 15.838,09 kn Ne

Neto piade - -3.834,38 kn Ne
Doprinosi na pladu - 40.014,42 kn Ne
Ukupno 0,00 kn 37.959,80 kn

2018. godina

MIO | Ne

TR - -1.884,55 kn e
Porez i prirez - 2.396,45 kn Ne

Neto plade - -5.054,59 kn Ne
Doprinosi na pladu - 186.932,45 kn Ne
Ukupno o','déiin 12.389,76 knﬁ-‘ RS B
2017. godina

MIO | NE

~ C

MIO 1l % O_i‘” NE

Porez i prirez - 3 _____0,00kn T INERSS .
Neto place s 0,00 kn NE
Doprinosi na placu - 0,00 kn NE
Ukup}xé 0,00 kn 0,00 kn s sty

lzvor: IHS analiza

Pregledom poslanih obrazaca i usporedbom sa stanjem u glavnoj knjizi vidljivo je da se razlike
pojavijuju nakon 2017. godine te 2020. godine iznose ukupno 85.852,93 kn.

b} Zbog nedosljednosti u knijizenju te raznih pogre$nih knjizenja i ispravak istih nismo u
mogucnosti potvrditi saldo obveza prema zaposlenicima za ostale naknade u glavnoj knijizi.
Muzej nema analitiku ovih obveza te ce biti potrebno provesti detaljne usklade da se potvrdi
stvarno stanje. Pregledom dokumentacije i neuchi€ajenih stavki vecih od 1.000 kn, a vezanih
za ostale naknade zaposlenika nisu uoteni nedostaci, ali iste ne mo¥emo povezati sa
knjizenjima u glavnoj knjizi.

U nastavku dostavljamo usporedbu stanja obveza za doprinose i poreze evidentiranih u glavnoj knjizi
Muzeja i stanje na Poreznoj knjigovodstvenoj kartici.
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Tablica 17. - Usporedbu stanja obveza za doprinose | poreze evidentiranih u glavnoj knjizi Muzeja i

stanje na Poreznoj knjigovodstvenoj kartici

Naziv konta Ukupni saldo

Glavna knjiga stanje na dan 31.12.2020.

Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada -1.908,79 kn
Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje -1.467,57 kn
Doprinosi za mirovinsko osiguranje -1.893,64 kn
Doprinosi za obvezno osiguranje u sfucaju nezaposlenosti -160,86 kn
Porez na dohodak iz plada 21.341,82 kn
Doprinasi za mirovinsko osiguranje 14.065,76 kn
Obveze za doprinose za obvezno zdravstveno osiguranie 59.587,33 kn
Obveze za doprinose za zaposljavanje 283,72 kn

Ukupno

89.847,77 kn

fParezna knjigovodstvena kartica stanje na 31.01.2021. godine*

]

1406  por.na doh.nesamost.rad -0,98
1880  por.ipri.na doh.nes.rad -1.828,96
1845  por.i pri.po dr. doh -1.545 64
2003  MO-lI-posleda.pravna os -6,56
2184  MO-ll-prim.drugi dohodak e — -380,31
2283  dopr.mirov-1l-radni odn. -1.875,84
8168  dopr.mirov.gen.sol.rad. -7.558,80
8176  dopr.mirov.z.sol.rad. -0,33
8250  MO-prim.od drugi dohod. -1.491,65
8486  dopr.zdrav.radni odn. -8.293,36
8558  70-zas.rad-posl.prav.os -0,02
8630  dop.zdrav.zast.radni.od. -216,72
8664  Z0-prim.od drugi dohod, -1.257,38
8702  dop.ZAP-ob.pra.ifiz.os. -25,37
8753  doprinos za zaposlj. -49,84
Ukupno -24.531,96

lzvor: IHS analiza

*datum je drugatiji zbog moguénosti usporedbe. Naime, JOPPD za pladu za 12. mjesec 2020. godine se

Salje u 1. mjesecu 2021. godine.

Usporedbom stanja obveza za doprinose i poreze evidentiranih u glavnoj knjizi Muzeja i stanje na
Poreznoj knjigovodstvenoj kartici utvrdena je razlika od 114.379,73 kn. Radi se o znaajnoj
neuskladenosti te je potrebno provesti detaljne usklade kako bi se utvrdili ne evidentirani obrasci,
pogresni obrauni i kriva knjizenja. Za Muzej ovo predstavlja znaajni porezni rizik.

2.6.0bveze prema dobavljaima

Unaprijed dogovorene procedure za razdoblje od 01.01.2017. godine do 31.12.2020. godine za

poziciju chveze prema dobavljacima su kako slijede:

a) potvrditi uskladenost analitike obveza prema dobavijatima s glavnom knjigom i istraziti

znacajne i neuobiéajene stavke veée od 1.000,00 kn,

22



b} konfirmirati sve obveze prema dobavlja&ima koji su imali saldo i promet u 2020. godini,

c) pregledati analitike obveza prema dobavijatima o postojanju neucbitajenih stavki {istraZiti
stavke vece od 1.000,00 kn},

d} napraviti ,cut —off” test za primljena dobra i usluge te potvrditi da su sve transakcije knjizene
u pravo razdoblje (testirati sve fakture od dobavlijata veée od 1.000,00 kn koje su primljene u
od 01.01, do 15.1. nakon razdoblje koje je predmet posebne revizije),

e) sazZetinalaze u izvjestaj.

lzvjeséujemo o nadim nalazima u nastavku:

a) Dobili smo analitiku obveza prema dobavljadima izvedenu iz radunovodstvenih evidencija
Muzeja na 31. prosinca te smo je uskladili s glavhom knjigom. Razlike su znadajne u svakom od
promatranih razdoblja. Sumarni pregled na dan 31. prosinca je naveden u tablici u nastavku.

Tablica 18. - Specifikacija razlika izmedu glavne knjige i analitike obveza prema dobavljadima

Glavna knjiga - Analitika -
Naziv konta Konta stanjenadan  stanje nadan Razlika
31.12. 3112,

2020. godina
Obveze prema dobavljadima za materijeine rashode | 0d 232210d02922:0|  13.247,84kn| 31.174,57 kn| -17.926,73 kn
Ukupno 13.247,84 kn  31.174,57 kn -17.926,73 kn

© 2019. godina
Obveze prema dobavijzfima za materijelne rashode lod 232210 do 252210 l 187.046,24 knJ 170.423,23 kn! 16.623,01 kn
Ukupno 187.046,24 kn 170.423,23kn 16.623,01 kn

2018. godina
Obveze prema dobavljatima 22 materijelne rashode {od 232210 do 292210‘ 38.431,40 knl 38.078,47 kn] 1.352,93 kn
Ukupno 35.431,40kn  38.078,47kn  1.352,93 kn

2017. godina
Cbveze prema dobavljatima za materijelne rashode  |0d 232210 d0 292210  32.484,54kn|  4.59530kn| 27.889,24 kn
Ukupno 32.484,54 kn 4,59530kn 27.889,24 kn

lzvor: IHS analiza

Primjetna je nedosljednost u knjiZzenju i evidentiranju obveza prema dobavlja¢ima. Takoder, uofene su
dupla knjizenja faktura i preplate bez valjane podioge. Razlike ¢emo utvrditi eksternim konfirmacijama
slada obveza prema dobavljafima u procedurama pod slovom b. Pregled neuobic¢zjenih stavki vecih od
1.000 kn se nalazi u procedurama pod slovom c.

b} U pravilu su revizijski dokazi iz vanjskih izvora pouzdaniji od interno nastalih revizijskih dokaza.
Analizom dobivenih eksternih konfirmacija salda dobavljata uocene su znacajnije razlike.
Razlike su specificirane u tablici u nastavku.
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Tablica 19. - Usporedba obveza prema dobavijacima koja su imala saldo i promet u 2020. godini sa

dostavljenim konfirmacijama

Glavna

Eksterna

Partner < 2 Raziika
knjiga konfiramcija
Stanje na 31.12.2020. godine
708.43 kn 122,05 kn 586,38 kn
277,78 kn 277,79 kn
R 855,00 kn 0,00 kn 855,00 kn
767,13 kn 0,00 kn 767,13 kn
1.189,95 kn 0,00 kn{ 1.183,35 kn
K 12,50 kn 25,00 kn -12,50 kn
o | 145,07 kn 582,28 kn| -437,21kn
46,99 kn 182,50kn; -135,51kn
1.418,77 kn 362,90 kni 1.056,87 kn
5 200,00 kn 200,00 kn 0,00 kn
379,70 kn| 2.755,30kn| -2.375,60 kn
! 1.500,00 kn 750,00 kn 750,00 kn
2.115,63 kn 0,00 kni 2.115,63 kn
2.000.,00 kn 2.080,00 kn
¥ 7.000,00 kn! 4.000,00kn|{ 3.000,00 kn
600,00 kn 0,00 kn 600,00 kn
3.267,54 kn| 8.001,35 kn| -4.734,41 kn
1.875,00 kn -312,50 kn! 2.187,50kn
k- 1.159,69 kn 1.159,69 kn
1.606,25 kn 0,00 kn| 1.606,25 kn
4.048,13 kn 0,00 kn| 4.048,13kn
! 0,00 kn 0,00 kn 0,80 kn.
0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
T 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
0,00 kn| 1.125,00 kn| -1.125,00 kn
0,00 kn| 1.707,50 kn| -1.707,50 kn
0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
0,00 kn 0,00 kn
0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
0,00 kn 0,60 kn 0,00 kn
0,00 kn 113,79 kn| -113,79kn
= 0,00 kn 656,42 kn{ -656,42 kn
0,00 kn|-13.241,00 kn| 13.241 00 kn
0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
0,00 kn{ 6.932,03 kn| -6.932,03 kn
0,00 kni 1.873,10 kn| -1.873,10kn
: 0,00 kn 120,00 kn| -120,00 kn
5 0,00 kn 72,62 kn -72,62kn
e 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
y - 1 000kn 43,00kn| -43,00kn
= 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
0,00 kn} 1.118,75kn| -1.118,75 kn
0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn

fzvor: IHS analiza
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Analizirali smo salda obveza iskazanih na kontima od 232210 do 243120. Posebno isti¢emo duplo
placen racun prema drudtyu 0 U iznosu od 13.241,00 kn za koja ¢e biti potrebno
zatraZiti povrat, zatim znalajno viSe utvrdenih obveze prema dobavljacu ). u
ukupnom iznosu od 6.932,03 kn te duplo knjiZene raéune od dobavljata tiskarski obrt. Potrebno
Je provesti detaljnu usklade i ispravke kako bi obveze Muzeja odraZavale stvarno stanje. Dio dobavljaca
Muzeja nije dostavio konfirmaciju salda do pripreme ovog izvjestaja.

¢} Pregledali smo ulazne racune iznad 1.000 kn tijekom razdoblja promatranja. Ulazni ratuni se
najvecim djelom odnose na komunalije, elektriénu energiju te na odriavanje Muzeja. Prilikom
provjere ulaznih raCuna nisu utvrdeni znatajni nedostaci. Isprave za knjizenje su uredne te se
iz njih nedvosmisleno moZe utvrditi mjesto i vrijeme njezina sastavljanja i njezin materijalni
sadriaj, Sto znadi narav, vrijednost i vrijeme nastanka poslovne promjene povodom koje je
sastavljena.

d) Testom ,cut —off” potvrdili smo da dio ulaznih raunu za promatrani period nije evidentiran u
odgovaraju¢em razdoblju. Specifikacije se nalazi u tablici u nastavku.

Tablica 20. - Specifikacija ulaznih racuna koji nisu evidentirani u ispravnom razdoblju tijekom
promatranog perioda

Razdoblje nastanka Razdoblje u kojem je

iznos
poslovnog dogadaja evidentiran rashod

Naziv dobavijata Broj racuna Datum ratuna

2020. gedina

J01001147-201220-3 31.12.2020.  |Prosinac 2020. godine |Sijeganj 2021. godine 2.807,62 kn

‘Ukupno | T 2.807,62 kn
20185. godina
n/a ) n/a n/a -~ /s n/a __nfa_
Ukupno n/a
2018. gadina
T 970/PP1/1/2018 31.12,2018. Prosinac 2018. godine jSijeanj 2019. godine 750,00 kn
‘uKupno i 750,00 kn
2017. gedina
A 1856/04/01 28.12.2017. Prosinac 2017. godine {SijeCanj 2018. godine 386,66 kn
— {699-11008-2 31.12.2017.  |Prosinac 2017. godine |Sijecanj 2018, godine | 396,90 kn
Ukupno i 396,90 kn

izvor: IHS analiza

Prema ¢l. 20 Pravilnika rashodi se priznaju na temelju nastanka poslovnog dogadaja (obveza) u
izvjeStajnom razdoblju na koje se odnose neovisno o placanju. Temeljem navedenog rezultat, odnosno
viSak ili manjak prihoda, u svakom od promatranih razdoblja nije ispravno iskazan za navedeni iznos.

U Zagrebu, 29. travnja 2021. godine
{HS REVIZIJA d.o.0.

Sljivik 4

Zagreb

Hrvatska

U imeiza IHS REVIZIJA d.c.0.

Silvije Citak, yg:o'éc.,‘ Qvla§teni revizor Matej Klapiri¢, mag.oec.
Direktor ¢ ' (130 Izur$ni direktor
o4 f7 e TEVIZUA doo.o. e e
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